
D. R. A.  N °               443 /A4

           Unione Europea

            REPUBBLICA ITALIANA
   Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
   Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

                                                                           Il Dirigente Area 4

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

    Vista la L.R. 22 febbraio 2019 n. 2  “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-
2021”;

   Vista la L.R. 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della 
Regione per    l'esercizio finanziario 2020”;

   
   Visto   il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 701 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito  

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei  
Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo;

    Visto il D.D.G. n. 1971 del  06/08/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente 
preposto a decorrere dal 01/08/2019 all'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento Regionale delle  
Infrastrutture , della Mobilità e dei Trasporti;

   Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;

Vista la  nota  n.  4778  del  03/02/2020  con  la  quale  il  Consegnatario  ha  rappresentato  la  necessità  
dell’acquisto di n. 21 licenze upgrade del sistema operativo Windows 10 Pro, per  garantire l’utilizzo 
delle postazioni informatiche utilizzate negli Uffici del Dipartimento;

   Vista la  prenotazione  di  spesa  n.  4791  del  03/02/2020, richiesta  sulla  bozza  dell’O.d.a.  n.  5286165 
predisposto su Mepa e  registrata al n. 1 del 11/02/2020 dalla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
Regionale delle Infrastrutture e Mobilità, con la quale è stato assunto l'impegno provvisorio di  € 
1.047,86 sul capitolo 272510 del Bilancio della Regione Siciliana;

Visto   l’O.D.A.  n. 5286165 del  11/02/2019 di  € 1.047,86 compreso IVA, stipulato digitalmente (prot. n. 
6255 del 11/02/2020)  attraverso il portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione – “MEPA”, 
con il quale viene affidata alla ditta DADA SOFTWARE SRLS con sede in via San Vito 12 Vicovaro 
RM  Partita  IVA 13559131001 la  fornitura  di n.  21 licenze per upgrade a Windows 10 PRO  al 
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità ; 

Ritenuto  di poter  trasformare in impegno perfetto l'impegno provvisorio per  € 1.047,86  IVA compresa, 
assunto con nota n. 4791 del 03/02/2020 e registrato al n. 1 del 11/02/2020 dalla Ragioneria Centrale 
dell'Assessorato Regionale  delle  infrastrutture  e  Mobilità,  sul  capitolo 272510 del  Bilancio della 
Regione Siciliana, con codifica impegno U.1.03.01.02.006;

Considerato che la ditta DADA SOFTWARE SRLS ha emesso la fattura n. FATTPA 4_20 del 18/02/2020 di 
€ 1.047,86 IVA compresa, relativa alla fornitura del  materiale di cui sopra, CIG n. ZC42BFFBD8;

Vista la disponibilità sul capitolo 272510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento 
degli uffici”;



Vista l’ attestazione per eseguita fornitura rilasciata dal Consegnatario dell' Ufficio del Dipartimento con 
la nota n. 7500 del  19/02/2020;

 Visto il DURC INPS_19154532 del  04/02/2020  con scadenza il  03/06/2020;

Ritenuto  di poter provvedere, quindi alla liquidazione della fattura n. FATTPA 4_20 del 18/02/2020 di  € 
1.047,86 IVA compresa emessa dalla ditta DADA SOFTWARE SRLS;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

                                                                          D E C R E T A

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per  
il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta DADA SOFTWARE SRLS con sede in via San Vito 
12  Vicovaro  RM  Partita  IVA 13559131001,  per  la   fornitura   al  Dipartimento  Infrastrutture  e 
Mobilità  di n.  21  licenze  per  upgrade  a  Windows  10  PRO,  è  trasformato  in  impegno  perfetto 
l'impegno provvisorio di  € 1.047,86, assunto con nota n. n. 4791 del 03/02/2020 e registrato al n. 1 
del 11/02/2020 dalla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e Mobilità, 
sul capitolo 272510 del Bilancio della Regione Siciliana, con codifica impegno U.1.03.01.02.006 ;

ART. 2)  Per la liquidazione della fattura n.  FATTPA 4_20 del 18/02/2020 di  € 1.047,86  IVA compresa , 
emessa dalla ditta  DADA SOFTWARE SRLS è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 
858,90 con accredito sul c/c bancario XXXXXXXXXXXXXX ed il versamento dell'IVA pari ad € 
188,96  con  accredito  sul  c/c  bancario  indicato  dalla  Ragioneria  Generale  della  Regione 
XXXXXXXXXXXXXXX , mediante emissione dei relativi titoli di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della  
Mobilità  ed assumerà efficacia successivamente  alla registrazione,  della  quale  verrà data  comunicazione 
attraverso  il  sito  istituzionale;  e  la  sua  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  risponde  esclusivamente 
all'assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all'art.  68  della  L.R.  21/2014,  così  come  sostituito  dal  comma 6 
dell'art.98 della L.R. 09/2015.

Palermo, lì 19/03/2020

            FTO  Il Dirigente Area 4
        Arch.  Giovanni Schifano     

FTO Il Funzionario Direttivo
   Francesco Calabria


